

3. Bilan consolidé

Actif

| <i>(en millions d'euros)</i> | 31 déc. 2021 | 31 déc. 2020 | 31 déc. 2019 |
|---|----------------|----------------|---------------|
| Marques et autres immobilisations incorporelles | 23 684 | 16 143 | 16 335 |
| Écarts d'acquisition | 24 371 | 14 508 | 14 500 |
| Immobilisations corporelles | 19 543 | 17 575 | 17 878 |
| Droits d'utilisation | 13 699 | 12 515 | 12 409 |
| Participations mises en équivalence | 1 084 | 990 | 1 074 |
| Investissements financiers | 1 363 | 739 | 915 |
| Autres actifs non courants | 1 054 | 845 | 1 546 |
| Impôts différés | 3 156 | 2 325 | 2 274 |
| Actifs non courants | 87 954 | 65 640 | 66 932 |
| Stocks et en-cours | 16 549 | 13 016 | 13 717 |
| Créances clients et comptes rattachés | 3 787 | 2 756 | 3 450 |
| Impôts sur les résultats | 338 | 401 | 406 |
| Autres actifs courants | 5 606 | 3 846 | 3 264 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 8 122 | 20 358 | 6 062 |
| Actifs courants | 34 402 | 40 377 | 26 898 |
| Total de l'actif | 122 356 | 106 017 | 93 830 |

Passif et capitaux propres

| <i>(en millions d'euros)</i> | 31 déc. 2021 | 31 déc. 2020 | 31 déc. 2019 |
|--|----------------|----------------|---------------|
| Capitaux propres, part du Groupe | 15 372 | 11 270 | 10 880 |
| Intérêts minoritaires | 30 995 | 24 974 | 24 837 |
| Capitaux propres | 46 367 | 36 244 | 35 717 |
| Dette financière à plus d'un an | 12 165 | 14 065 | 5 450 |
| Dettes locatives à plus d'un an | 11 887 | 10 665 | 10 373 |
| Provisions et autres passifs non courants | 3 945 | 3 288 | 3 811 |
| Impôts différés | 6 302 | 5 079 | 5 094 |
| Engagements d'achats de titres de minoritaires | 13 677 | 10 991 | 10 735 |
| Passifs non courants | 47 976 | 44 088 | 35 462 |
| Dette financière à moins d'un an | 8 091 | 11 005 | 7 627 |
| Dettes locatives à moins d'un an | 2 387 | 2 163 | 2 172 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 7 086 | 5 098 | 5 814 |
| Impôts sur les résultats | 1 275 | 721 | 729 |
| Provisions et autres passifs courants | 9 174 | 6 698 | 6 308 |
| Passifs courants | 28 013 | 25 685 | 22 651 |
| Total du passif et des capitaux propres | 122 356 | 106 017 | 93 830 |